Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]______02.05.2023_________________№ ____532__________

г.Коряжма

О  внесении изменений в постановление
администрации города от 13.04.2023 №453

В целях оказания помощи в виде частичной (полной) оплаты родительского взноса за путевки в организации отдыха и оздоровления  детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детям лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту, администрация города

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города от 13.04.2023 №453 «Об организации  отдыха, оздоровления  и  занятости детей и подростков в каникулярный период  2023 года» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Второй дефис пункта 6.1 Постановления после слов «в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)»  дополнить словами ", детей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту.»
1.2. Пункт 8.10 Постановления после слов «в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)»  дополнить словами «, детей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы; детей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту».
1.3. Пункт 11.21 Постановления после слов «в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)» дополнить словами «, детей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы; детей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту».
2. Внести в Порядок расходования средств областного и местного бюджетов на  мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и подростков  в каникулярный период 2023 года в организациях отдыха и оздоровления с дневным пребыванием, утверждённый Постановлением (далее – порядок финансирования  лагерей с дневным пребыванием) следующие изменения:
2.1. Второй дефис пункта 1 изложить в новой редакции:
«- полная оплата  родительского взноса для детей льготной категории в лагерях с дневным пребыванием».
2.2. Четвертый дефис пункта 5 порядка финансирования лагерей с дневным пребыванием после слов «в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)» дополнить словами «, детям  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детям лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту».
2.3. Подпункт 4 пункта 8 порядка финансирования лагерей с дневным пребыванием изложить в новой редакции:
«4) для детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту – копия справки военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".»;
3. Внести в Порядок расходования средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на  мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и подростков  в каникулярный период в 2023 года в организациях отдыха и оздоровления, расположенных как в Архангельской области, так и за ее пределами, утвержденный Постановлением (далее – порядок финансирования загородных лагерей) следующие изменения:
 3.1. Восьмой дефис пункта 3 после слов «в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)» дополнить словами «, дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, дети лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту».
3.2. Подпункт 12 пункта 7 порядка финансирования загородных лагерей изложить в новой редакции:
«12) для детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), детей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей по указанному контракту - копию справки военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".».

Глава  муниципального образования                                                            А.А.Ткач

image1.jpeg